
Página 18564Número 156	 Miércoles, 9 de julio de 2025

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

3344	 Resolución de corrección de errores de la Resolución de fecha 
3 de febrero de 2024 (BORM n.º 31, de 7 de febrero de 2024), 
por la que se aprueba la relación definitiva de encuadramiento 
en el nivel correspondiente a los aspirantes que han superado 
el proceso de evaluación para el acceso y progresión de los 
sucesivos niveles de carrera profesional para el personal 
Facultativo y Diplomado Sanitario, y de la promoción profesional 
del personal sanitario de los subgrupos C1 y C2 y del personal 
no sanitario de los subgrupos A1, A2, C1, C2 y del grupo de AP, 
convocado por Resolución de 10 de noviembre de 2022 (BORM 
n.º 269, de 21-11-2022).

Antecedentes

1.º) Por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
de fecha 3 de febrero de 2024 (BORM nº 31, de 07-02-2024), se aprobó 
la relación definitiva de encuadramiento en el nivel correspondiente a los 
aspirantes que han superado el proceso de evaluación para el acceso y 
progresión de los sucesivos niveles de carrera profesional para el personal 
facultativo y diplomado sanitario, y de la promoción profesional del personal 
sanitario de los subgrupos C1 y C2 y del personal no sanitario de los 
subgrupos A1, A2, C1, C2 y del grupo de AP, convocado por Resolución de 10 
de noviembre de 2022 (BORM n.º 269, de 21-11-2022).

2.º) Con posterioridad al dictado de la resolución, se ha detectado error 
material en el Anexo I que contiene la relación definitiva de encuadramiento en el 
nivel correspondiente a los aspirantes que han superado el proceso de evaluación, 
afectando dicho error a Dña. Laura Martínez Pulido, con NIF ***3643**, habiendo 
sido omitida en dicho Anexo I, cuando debería haber figurado encuadrada en el 
Nivel I correspondiente a la categoría de Diplomado Sanitario Especialista.

3.º) El art. 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, establece que “Las 
Administraciones Públicas podrán, asimismo, rectificar en cualquier momento, 
de oficio o a instancia de los interesados, los errores materiales, de hecho, o 
aritméticos existentes en sus actos, procediendo en este caso efectuar la 
corrección correspondiente.”

A la vista de lo expuesto, de conformidad con el citado artículo 109.2 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas, y en ejercicio de las funciones atribuidas por 
el artículo 7 de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del 
Servicio Murciano de Salud, 

NPE: A-090725-3344



Página 18565Número 156	 Miércoles, 9 de julio de 2025

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Resuelvo:

Primero.- Corregir el error material detectado en el Anexo I de la 
Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de fecha 3 
de febrero de 2024 (BORM n.º 31, de 07-02-2024), por la que se aprobó 
la relación definitiva de encuadramiento en el nivel correspondiente a los 
aspirantes que han superado el proceso de evaluación para el acceso y 
progresión de los sucesivos niveles de carrera profesional para el personal 
facultativo y diplomado sanitario, y de la promoción profesional del personal 
sanitario de los subgrupos C1 y C2 y del personal no sanitario de los subgrupos 
A1, A2, C1, C2 y del grupo de AP, convocado por Resolución de 10 de 
noviembre de 2022 (BORM n.º 269, de 21-11-2022), que contiene la relación 
definitiva de encuadramiento en el nivel correspondiente a los aspirantes que 
han superado el proceso de evaluación, incluyendo en el mismo a:

Categoría: Diplomado Sanitario Especialista

       DNI	 Apellidos y nombre	 NIVEL

***3643** 	 MARTÍNEZ PULIDO, LAURA 	 NIVEL I

Segundo.- Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa 
podrá interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en el 
plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente al de su notificación, conforme 
a lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 20 de junio de 2025.—La Directora Gerente del Servicio Murciano de 
Salud, Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-090725-3344


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	5261/2025	Resolución Rectoral de la Universidad politécnica de Cartagena, por la que se nombra un Profesor Titular de Universidad en el área de conocimiento de Ingeniería Hidráulica.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5263/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se nombra personal estatutario fijo a D.ª Carmen Hernández Mateos y a D.ª Bienvenida Gambín Sánchez, que han resultado seleccionadas al amparo de la base específica dec
	5264/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se nombra personal estatutario fijo a D. Luis Javier Hernández Vera, que ha resultado seleccionado al amparo de la base específica decimonovena de la Resolución de 10 d
	5262/2025	Resolución de corrección de errores de la Resolución de fecha 3 de febrero de 2024 (BORM n.º 31, de 7 de febrero de 2024), por la que se aprueba la relación definitiva de encuadramiento en el nivel correspondiente a los aspirantes que han supera
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	5546/2025	Resolución de 8 de julio de 2025 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica la prórroga del convenio tipo de colaboración tributaria suscrita entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el Ayu
	Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior
	y Emergencias
	5470/2025	Resolución de 3 de julio de 2025 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se dispone la publicación de los Anexos I, II y III del operativo 2025 del Plan COPLA, aprobados por
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	5460/2025	Extracto de la Resolución de 3 de julio de 2025, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos y misiones comerciales. Feria Asia Fruit Logística 202
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	5434/2025	Corrección de error en extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se convocan subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2025, cofinanciadas por el Fondo Social Europeo Plu
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	5259/2025	Resolución de 26 de junio de 2025 del Director General de Deportes, por la que se da publicidad a la modificación de los Estatutos de la Federación de “Automovilismo” de la Región de Murcia.
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	5423/2025	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en las vías pecuarias denominadas “Vereda Real de los Charcones, Vereda de Lorca a Huercal-Overa y Vereda del Goñar”
	Consejería de Salud
	5266/2025	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Salud, por la que se somete a información pública y audiencia de los interesados el Proyecto de Orden por la que se establecen los precios públicos a aplicar por el Servicio Murciano de Salud,
	IV. Administración Local
	Cartagena
	5390/2025	Aprobación inicial de modificación del Reglamento de Protocolo, Honores y Distinciones del Ayuntamiento de Cartagena.
	Molina de Segura
	5476/2025	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Molina de Segura, de 30 de junio de 2025, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones en materia de ayudas destinadas a las actuaciones de rehabilitación de fachada
	Moratalla
	5248/2025	Delegación específica en el Concejal D. Darío Martínez Gallego para celebración de matrimonio civil.
	Mula
	5137/2025	Cuenta General del Presupuesto ejercicio 2024. GRAL/1251/2025.
	Murcia
	5269/2025	Aprobación definitiva de la supresión de la contribución especial para la ampliación y mejora de los servicios de extinción de incendios, mediante la derogación de la ordenanza fiscal 5.0.
	5270/2025	Aprobación inicial de rectificación de la modificación presupuestaria 2025/CE-SC01.
	5271/2025	Aprobación inicial de expediente 2025/CE-SC04 de modificación presupuestaria.
	San Javier
	5225/2025	Bases específicas y convocatoria que regirán el proceso selectivo para provisión en propiedad de una plaza de Técnico Auxiliar de Recursos Humanos, en régimen de personal funcionario del Ayuntamiento de San Javier (Murcia) en turno de acceso pro
	5284/2025	Exposición pública del padrón por suministro de agua potable y saneamiento, de La Manga del Mar Menor, término municipal de San Javier, relativo al tercer bimestre de 2025 y anuncio de cobranza.
	5358/2025	Aprobación inicial del Estudio de Detalle del polígono K de Veneziola de La Manga del Mar Menor.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación
	de Cartagena
	5339/2025	Edicto Corte de Arbitraje de Cartagena.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-07-08T20:05:24+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



